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Svar på spørgsmål fra Folketingets Indfødsretsudvalg stillet den 31. januar 2025.  

Spørgsmål nr. 83: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål A uddybe, hvad der menes 
med, at alle sager, undtaget adoptionssager, er gennemgået i CPR for fejlregistreringer i for-
bindelse med en undersøgelse i 2019?” 

Svar: 

I 2019 iværksatte det daværende Social- og Indenrigsministerium en undersøgelse, som 
havde til formål at identificere personer, som umiddelbart var fejlagtigt registreret som dan-
ske statsborgere i Det Centrale Personregister (CPR). 

På baggrund af en rækker søgninger i CPR’s database – fastlagt ud fra viden om bl.a. CPR-sy-
stemets opbygning, historik og registreringspraksis – kunne det daværende Social- og Inden-
rigsministerium udtrække 185 personer, hvoraf 124 personer – på baggrund af en yderligere 
manuel kvalificering – umiddelbart blev vurderet som værende fejlagtigt registreret som dan-
ske statsborgere.  

Det nærmere grundlag for disse søgninger og resultaterne heraf er beskrevet i vedlagte notat 
af 3. februar 2020. Det bemærkes, at personnumre i notatet er overstreget. 

Søgningerne i CPR’s database omfattede ikke personer, som i forbindelse med adoption var 
registreret som danske statsborgere, idet der på daværende tidspunkt ikke var konstateret 
fejlregistreringer på dette område. 

Udlændinge- og Integrationsministeriet gennemgik efterfølgende de 124 sager og fremsendte 
i efteråret 2020 sine vurderinger af de pågældendes statsborgerretlige forhold til det davæ-
rende Social- og Indenrigsministerium. Herefter blev sagerne sendt til rette myndighed med 
henblik på videre sagsbehandling.  

De 124 sager vedrørte hovedsageligt personer, som var indrejst i Danmark og i den forbin-
delse manuelt var blevet registreret som danske statsborgere af en kommune, og personer 
hvor registreringen af personens statsborgerskab ikke var blevet ændret efter en faderskabs-
sag. 
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Der henvises i øvrigt til udlændinge- og integrationsministerens besvarelse af 15. januar 2024 
af spørgsmål 39 (Alm. del) fra Indfødsretsudvalget. 

Med venlig hilsen  

Caroline Stage 

 

Bilag: 

Bilag 1 – Social- og Indenrigsministeriets notat af 3. februar 2020 om supplerende undersøgel-
ser af statsborgerskab - søgekriterier og resultater påført klarificerende note af 18. februar 
2025 
Bilag 2 - IFU alm. del – svar på spm. 39 (2023-24) 

 

 

 

 


